O6LecTBO C OrPAHNYEeHHON OTBETCTBEHHOCTbIO « ToproBbiii gom KpaToH»

www.kratonshop.ru

MHH 7806502217 KI1MN 781101001

lOp.agp.: CaHkT-MeTepbypr, yn. HapogHas, g.11, kopn. 2, nuT. A, nom. 7-H Ten: +7 (812) 642-10-04
p/c 40702810036260006735 k/c 30101810300000000811 BUK 044030811
OUNMNAT N2 7806 BTBE 24 (MAQ) CaHkT-INeTepbypr

TEXHUKO-KOMMEPYECKOE NMPEAONNOXXEHUE

CeapouHbii uHeepTop NTK MacTtep ARC 250 D25

ApTukyn: 005.100.174

Marasux oBopyaosanna KratonShop.ru

1
s
s
s
.
.
v
v
e
v
v
v

XapaKTepuUcTUKu

Hanps>xeHue

nUTaHusa
Twn cBapka

MakcumanbHbIi

CBapOYHbIN TOK

AunameTp anekTpopa

LleHa 6e3 yyeTa goCcTaBKu: 22403 ¥P (cHOC)

OMNMUCAHUE

Hanps»keHue nuTatowen cetu, B:

YacTtoTa nuTarowen cetu, u:

CBapoyHbIfn TOK, A:

MoTpebnsiembin TOK, A:

Hanpsi>keHne xonocTtoro xoga, B:

HanpsixeHune xonoctoro xoga VRD, B:
MakcumanbHasa notpebnsgemMmasi MOWHOCTb, KBT:
KoadppunumeHT MoLwHoCTH:

MB, %:

KNA, %:

220+15%
50
20-250
50

76,5

20

9,4

0,73

60

80

220B

MMA

250 A

1.5 MM

O6LLecTBO C OrpaHUYEeHHOWN OTBETCTBEHHOCTbIO « TOProBbii AoM KpaToH» - www.kratonshop.ru - Ten. +7 (812) 642-10-04 - ctp. 1


https://www.kratonshop.ru

OunameTp anekTpoga, MM:
Knacc nsonauyum:

Knacc 3awuTbl:

Bec HeTTO, K

[abapuTbl annapata, MM:

Bec 6pyTTO, KI:

Pa3Mepbl MHAMBUAYANbHOW YNAaKOBKU, MM:

Hanunuune ¢yHkumm VRD:
Hannuune ¢pyHkumm Hot Start:
Hannune ¢yHkumm Arc Force:

Hanuuue ¢pyHkumm Anti Stick:

MTK MACTEP ARC 250 D25 - KoMnaKTHbIN 1 yO06HbIM B UICNOMNb30BaHWM annapaTt Py4YHOW AyroBOn CBapKu

MOKPbITEIM 3MEKTPOAOM. VIHBEPTOP rapaHTUpyeT CTabUIIbHOCTb AYTW NPU CBapKe MeTaninyeckmx u3genmm Bo Bcex

MPOCTPAHCTBEHHbIX NMOJIOXKEHUAX.

Oco6eHHOoCTU:

e IHBepTOp OCHaLLEH nogktovYaemMon GyHKLMeNn CHMXeHUs HanpshkeHus VRD, koTopas CHUXaeT HanpshKeHue

XOJIOCTOro xoga cBapo4yHOro NCToOYHUKa and 6e3onacHon paboThl cBapLlmka. OCo6eHHO BOCTPe6oBaHO Npu

1,5-5,0

P21

7,5
400x200x330
10,6
450x250x330
Oa

Oa

Oa

Oa

paboTe B yCnoBusx ¢ NOBbILLEHHOW BNAXXHOCTbHO.

e Perynupyemslii popcax gyru, KOTopbii yayJluaeT CTabuIbHOCTb ropeHus anekTpoga. CylecTBeHHO

COKpallaeT BEpPOATHOCTb HernpegHaMepeHHOro oopbisa oyru. BCéE 370 BNMAET Ha Ka4yecTBO LWBa U ero

HernpepbIBHOCTb.

e Perynupyemblii ropsiuvin CTapT, KOTOPbI NMO3BOISIET C JIETKOCTbIO NMOAXKMUIaTb CBAPOYHbIN 3/1EKTPOA, 38 CUET
KpaTKOBPEMEHHOIO NMOBbLILLIEHUS CBAaPOYHOro TOKa B Hayasne cBapKku. MNpu NOBbILLEHHOM TOKe rapaHTUpyeTca
OT/IMYHOE pacnaBfeHne, rapaHTUpPyeTCa OTCYTCTBME HEMPOBAPOB M YMEHbLLIEHWE BbICOTHI WBa. ITO
0COGEHHO BaXKHO MPUW CBapKe Ha NpeanpusaTuaX, rae u3genus v paéoTbl U3roTaBIMBaKOTCA B CTPOroOM

COOTBETCTBUM cO cTaHpapTamun FOCT PO.

npu nogxXxure ayru.

apaHTUA 2 roga.

KomnnekTauums:

OdpeKkTUBHaaA cnucteMa oxnaxaeHus.

Hanuune pyHkumm Anti Stick, 3a CYUET KOTOPOIM CHUXKAETCH BEPOATHOCTb 3a/IMNaHUA 3N1eKTPOoAa Ha U3gennm

LindpoBasa nHankauma oTobpaXKeHmus cBapoYHbIX NapamMeTpos.

(DyHKLI,Mﬂ aBTOMaTMYECKOW 3alUnTbl OT neperpesa.

e IHBEpPTOPHbIM annapaT Py4YHOW AyroBoOn CBapKK

e DnekTpogogepxaTenb
o Knemma 3azemneHus

e PyKOBOZCTBO NO 3aKCMyaTauum

CoopmumposaHo 09.01.2026 23:49 - KRATONSHOP.RU

O6LLecTBO C OrpaHNYEeHHOWM OTBETCTBEHHOCTbIO « TOProBbii AoM KpaToHy - www.kratonshop.ru - Ten. +7 (812) 642-10-04 - cTp. 2



