

Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04

р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811

ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург

## ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

### Сварочный инвертор ПТК Мастер ARC 250 D25

Артикул: 005.100.174

Магазин оборудования KratonShop.ru



#### Характеристики

Напряжение питания	220 В
Тип сварки	MMA
Максимальный сварочный ток	250 А
Диаметр электрода	1.5 мм

Цена без учета доставки: **22 403 ₽** (с НДС)

### ОПИСАНИЕ

Напряжение питающей сети, В:	220±15%
Частота питающей сети, Гц:	50
Сварочный ток, А:	20–250
Потребляемый ток, А:	50
Напряжение холостого хода, В:	76,5
Напряжение холостого хода VRD, В:	20
Максимальная потребляемая мощность, кВт:	9,4
Коэффициент мощности:	0,73
ПВ, %:	60
КПД, %:	80

Диаметр электрода, мм:	1,5–5,0
Класс изоляции:	F
Класс защиты:	IP21
Вес нетто, кг:	7,5
Габариты аппарата, мм:	400x200x330
Вес брутто, кг:	10,6
Размеры индивидуальной упаковки, мм:	450x250x330
Наличие функции VRD:	Да
Наличие функции Hot Start:	Да
Наличие функции Arc Force:	Да
Наличие функции Anti Stick:	Да

**ПТК МАСТЕР ARC 250 D25** – компактный и удобный в использовании аппарат ручной дуговой сварки покрытым электродом. Инвертор гарантирует стабильность дуги при сварке металлических изделий во всех пространственных положениях.

#### **Особенности:**

- Инвертор оснащён подключаемой функцией снижения напряжения VRD, которая снижает напряжение холостого хода сварочного источника для безопасной работы сварщика. Особенно востребовано при работе в условиях с повышенной влажностью.
- Регулируемый форсаж дуги, который улучшает стабильность горения электрода. Существенно сокращает вероятность непреднамеренного обрыва дуги. Всё это влияет на качество шва и его непрерывность.
- Регулируемый горячий старт, который позволяет с легкостью поджигать сварочный электрод за счёт кратковременного повышения сварочного тока в начале сварки. При повышенном токе гарантируется отличное расплавление, гарантируется отсутствие непроваров и уменьшение высоты шва. Это особенно важно при сварке на предприятиях, где изделия и работы изготавливаются в строгом соответствии со стандартами ГОСТ РФ.
- Наличие функции Anti Stick, за счёт которой снижается вероятность залипания электрода на изделии при поджиге дуги.
- Цифровая индикация отображения сварочных параметров.
- Эффективная система охлаждения.
- Функция автоматической защиты от перегрева.
- Гарантия 2 года.

#### **Комплектация:**

- Инверторный аппарат ручной дуговой сварки
- Электрододержатель
- Клемма заземления
- Руководство по эксплуатации